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---i---REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

URDHER

PER
DISA NDRYSHIME NE URDHRIN NR. 313, DATE 20.10.2020 TE MINISTRIT TE

ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE "PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
SHERBIMIT PSIKO-SOCIAL NE INSTITUCIONET E ARSIMIT

PARAUNIVERSITAR DHE PROCEDURAT E EMERIMIT, PEZULLIMIT DHE
LARGIMIT NE SHERBIMIN PSIKO-SOCIAL"

Ne mbeshtetje te pikes 4, te nenit 102 te Kushtetutes, nenit 20 dhe te shkronjes "a", te pikes 2,
te nenit 26 ligjit nr. 69/2012 "Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e Shqiperise",
indryshuar,

URDHEROJ:

1. Ne urdhrin nr. 313 date 20.10.2020, te Ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinise behen
ndryshimet si me poshte: I

a) Pikat 3, 5 dhe 6 te kreut V, ndryshohen si vijon:

"3. Pas perzgjedhjes se vendit te punes nga kandidati, DRAP-i perkates nxjerr aktin e
emerimit Ie kandidatit ne institucionin arsimor parauniversitar te perzgjedhur prej tij

dhe nenshkruan kontraten e punes me te.

5. Ne rastet kur vendi ipunes eshteformuar nga me shume se 1(nje) institucion arsimor
parauniversitar, DRAP-i perkates nxjerr aktin e emerimit dhe nenshkruan kontraten e
punes sipas institucioneve arsimore parauniversitare te percaktuara nga ZVAP per
vendin e punes, ne varesi te numrit te nxenesve. Punonjesi i Sherbimit Psiko-Social
evidentohet ne listeprezencen e institucionit arsimor parauniversitar publik me numrin
me te madh te nxenesve.

-

6. Kandidati fitues paraqitet ne institucionin arsimor parauniversitar publik, brenda 3
diteve pune, nga data qe ka perzgjedhur dhe ka nenshkruar kontraten epunes me DRAP-
in perkates. Nese per arsye te ligjshme kandidati nuk mund te paraqitet ne institucion
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per te jilluar marredheniet e punes, duhet te njoftoje drejtorin e DRAP-it perkates per
shkakun e mosparaqitjes dhe te kerkoje zgjatjen e afatil te paraqitjes ne institucion.

b) Pika 1 e kreut VI, riformulohet si vijon:

"1. Me propozim te drejtuesit te institucionit arsimor parauniversitar publik, drejtori i
DRAP-it merr masen e pezullimit ndaj psikologut/punonjesit social, ne rastet kur:
a) gjykata vendos ndaj tij, mase te sigurimit personal deri ne vendimin eformes se prere;
b) ka nisur procedura disiplinore dhe vleresohet se qendrimi i tij ne pune perben rrezik
te zhduke, te veshtiresoje, te manipuloje ose te beje Ie pamundur marrjen e provave qe
lidhen me proceduren disiplinore. ".

2. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri, Sekretari i Pergjithshern, Drejtoria e Pergjithshme
Ekonomike dhe Sherbimeve Mbeshtetese, Drejtoria e Pergjithshme e Arsimit
Parauniversitar, Drejtorite Rajonale te Arsimit Parauniversitar, Zyrat Vendore te Arsimit
Parauniversitar dhe institucionet arsimore publike te arsimit parauniversitar.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere dhe botohet ne Fletoren Zyrtare.
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